¹³⁷ D. 27,1,2,7 i.f. Modestinus libro secundo excusationum.

¹³⁸ KRÜGER, CIC I, cit. 913, nn 11 y 12.

¹³⁹ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum*, cit., 1451: «Adde, *c. carbonum 167. D. de verb sign.* Ulpianus lib. 25 ad Sabinum. *Carbonum appellatione materiam non contineri.* Quae verba nimis dure excerpta sunt ex *c. ligni 55 § 7. D. de legat. 3* quod ex eodem Ulpiani libro est. Sed illic ita scribitur: *Si lignum sit paratum ad carbonem coquendas atque conficiendas (sic enim Florentiae est) ait Ofilius lib. 5 juris partiti, carbonum appellatione huiusmodi materiam non contineri.*».

¹⁴⁰ D. 50,16,167 Ulpianus libro vicesimo quinto ad Sabinum: '*Carbonum*' appellatione materiam non contineri: sed an 'lignorum'? et fortassis quis dicet nec lignorum: non enim lignorum gratia habuit, sed et titiones et alia ligna cocta ne fumum faciant utrum ligno an carboni an suo generi adnumerabimus? et magis est, ut proprium genus habeatur. sulphurata quoque de ligno aequae eandem habebunt definitionem. ad faces quoque parata non erunt lignorum appellatione comprehensa, nisi haec fuit voluntas. idem et de nucleis olivarum, sed et de balanis est, vel si qui alii nuclei. de pinu autem integri strobili ligni appellatione continebuntur.

¹⁴¹ *de legat. 3* = D. 32 (*De legatis*).

¹⁴² D. 32,55,7 Ulpianus libro vicesimo quinto ad Sabinum: 7 *Si lignum sit paratum ad carbonem coquendas atque conficiendas, ait Ofilius libro quinto iuris partiti carbonum appellatione huiusmodi materiam non contineri: sed an lignorum? et fortassis quis dicet nec lignorum: non enim lignorum gratia haec testator habuit. sed et titiones et alia ligna cocta ne fumum faciant utrum ligno an carboni an suo generi adnumerabimus? et magis est, ut proprium genus habeatur.*

Aunque Antonio Agustín no lo menciona expresamente, los §§ 8 al 10 deben vincularse a esta geminación: § 8 *Sulphurata quoque de ligno aequae eandem habebunt definitionem.* § 9 *Ad faces quoque parata non erunt lignorum appellatione comprehensa, nisi haec fuit voluntas.* 10 *De pinu autem integri strobili ligni appellatione continebuntur.*

¹⁴³ KRÜGER, CIC I, cit. 916, nn 4 y 5.

*Nemo <enim>*¹⁴⁴ *praedo est qui pretium numeravit*¹⁴⁵, es una sentencia contenida en el libro decimoquinto de los comentarios al edicto de Ulpiano, que Agustín¹⁴⁶ localiza en dos texto paralelos: *c. 168*. [in vulg. *c. nemo 126*] y *c. nec ullam 13 § si quis sciens 8 D. de hered. petit*¹⁴⁷. Krüger¹⁴⁸ anota que en la geminación del segundo de los fragmentos se añade *enim*.